П Р О Т О К О Л

совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 24 апреля  2012 г.  № 19 - 12
Присутствовали:
	Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
	И.Э. Меметов

	Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	О.Н. Литовченко

	Начальник отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	О.А. Константинова

	Главный специалист-эксперт ТЭР и МТО Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	М. А. Павленко

	Консультант отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	В. Г. Подмарёва

	Заместитель начальника отдела общепромышленного надзора   Камчатского управления  «Ростехнадзор»
	             С. П. Якунин

	Заместитель главы администрации Елизовского муниципального района

	В. В. Каюмов

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры Елизовского муниципального района

	С.Н. Тюлькин

	Заместитель главного инженера ОАО «Камчатскэнерго»

	А. И. Блинов

	Директор филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»
Начальник отдела подготовки и проведения ремонта филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»

	              А.Ф. Блащук

А. А. Рыбалко

	Начальник отделения «Теплоэнерго» филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»

Инженер ПТО отделения «Теплоэнерго» филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала «Елизовский» МУП «Петропавловский водоканал»

Заместитель директора филиала «Елизовский» МУП «Петропавловский водоканал»
	А. В. Чеботарёв

         Д. В. Стерлигов

              В. М. Чечель
Г. К. Павлова

--------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к зиме 2012-2013 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда Елизовского    муниципального района.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
  (И.Э. Меметов,  О. Н. Литовченко, В. В. Каюмов, Тюлькин С.Н., А.Ф. Блащук)

1.1.  Согласовать план мероприятий  по ремонту жилищного фонда  Елизовского муниципального района  на сумму 47281,1 тыс. руб.,  по объектам благоустройства – на сумму 8367,7 тыс. руб.
1.2.  Утвердить и согласовать план мероприятий  по ремонту объектов водопроводно-канализационного хозяйства Елизовского  муниципального района.
Согласованный план мероприятий представить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края.
Срок – до 15 мая 2012 года.
1.3. Филиалу         «Коммунальная энергетика»       ОАО «Камчатскэнерго»
согласовать план по подготовке  объектов инженерной инфраструктуры по  Елизовскому муниципальному району с главами сельских поселений. При согласовании планов учесть работы по организации второго источника питания на котельных предприятия, не имеющих таковых.
          Сводный план по предприятию представить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края.

Срок – до 10 мая 2012 года

1.4. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения предприятия ГУП «Камчатбургеотермия» на сумму                     3423,1 тыс. руб.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Завоз топлива на отопительный сезон 2012-2013 годов

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(И.Э. Меметов,   О. Н. Литовченко, М. А. Павлов)
2.1. Филиалу «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго» представить в  Министерство ЖКХ  и энергетики  Камчатского края   график по накоплению общего нормативного запаса основного и резервного видов топлива на отопительный период 2012-2013 годов по Елизовскому муниципальному району.
Срок – до 15 мая 2012г.
2.2. По филиалу    «Коммунальная энергетика»        ОАО «Камчатскэнерго»

 создание запасов топлива на начало отопительного периода 2012-2013 годов планируется в объёме: 12178,6 тонн угля, 1480,80 тонн мазута.
Заместитель Министра
                              И. Э. Меметов
Протокол вел

консультант отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края                                                                                                              В. Г. Подмарёва
PAGE
3